ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.,l/_2ZspЫ *" 2€

О предоставJIении рrврешения на
откJIонеЕие от предельньгх параметров

разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства <<Индпвидуальный
жилой дом l0 по улице ,Щохryрова в
городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б.10.2003 Nq l3l-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постаноыrеЕием Администрации города Смоленска от 30.09.2021 ЛЪ 2531-адм
<Об угверждении Правил землепользов ануý и застройки города Смоленска>,
приним.ц во внимание протокоJI тryбличньrх сrryшаний от 0|.07.2022 ]ф 364,
рекомендации о предоставлении рщtрешениJI от 06.07.2022, подготовленные
комиссией по зем,лепользовzlнию и зас,гройке города Смоленска Еа основании
закJIючения о результатЕrх rryбличньтх сrryшаний от 05.07.2022, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Предоставить разрешение на откпонение от предельных параметров

ршрешенного строительства, реконструкции объекта капитаJIьного
строительства <Индивидуальный жилой дом 10 по улице .Щохryрова в городе
Смоленске>>, расположенЕого на земельном гIастке с кадастровым номером
67:27:0020615:5 по адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица .Щохryрова, дом l0, в территориа.пьной зоне Ж4 (зона
застройки жилыми домами смешанной этажЕости (по преобладающему типу
существующеЙ застроЙки в территориальноЙ зоне Жl (зона застроЙки
индивидуальными жилыми домами и жилыми домzlп{и блокированного типа), в

том числе:

)

1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитЕ[льного строительства в части
уменьшения минимальной площади земельного r{астка с 1000 кв. м до
700 кв. м.

1.2. Разрешить откпонение от предельных параметров рврешенного
строительства, реконструкции объекта капитЕшьного строительства в части
увеличения максимatльного процента застройки в границЕD( земельного участка
сЗO%до38%.-

2, Муниципальному казенному r{реждению <Городское информационное
агентство) опубликбвать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить Еастоящее постановление на официЕIльном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов